## 1475.

Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto, indictione octava, die vigesimo septimo mensis Ianuarii, factis<sup>c</sup> calculo rationum de omnibus datis, habitis et receptis et expositis per dominos Arnaldum Strohut canonicum ecclesie Sancti Stephani Maguntinensis et dominum Gislerum de Munden de Sassonia procuratores in presentia mei Francisci de Caravita bideli dicte nationis Alamanorum restarunt debitores et obligati in libris duabus, solidis octo et denariis sex, quas pecunias prenominati procuratores antiqui numeraverunt, solverunt manualiter in presentia mei notarii domino Paulo de Amersoyen de Gelria et domino Iohanni Berlen de Alamania procuratoribus novis dicte nationis.

Et in fidem et testimonium ego Franciscus notarius et bidelus predictus qui predictis interfui eaque vidi propria manu scripsi anno, mense et die predictis, videlicet libre II solidi 8 denarii 6.

30

## \* 1475.

30

fol. 117r.

Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto, ipso die epyphanie, quo congregata fuit inclita ac generosa natio dominorum Theutonicorum extra portam Sancti Mamme in ecclesia Sancti Phydriani<sup>e</sup> ad divina celebrandum et successive ad novorum procuratorum electionem secundum formam statutorum faciendam, electi fuerunt in procuratores dicte nationis concorditer ac nemine discrepante nobiles ac spectabiles viri in utroque iure studentes, videlicet dominus Iohannes Berlem<sup>d</sup> de Dinckelspyhel<sup>e</sup>, dominus Paulus de Amersoyen Ghelrensis<sup>f</sup> de Hattem<sup>g</sup> syndicus utriusque universitatis studii Bononiensis pro tunc; qui domini procuratores, sic ut premittitur electi, procuracionis officium acceptaverunt et secundum formam statutorum iuraverunt etc.

40	Recepimus infrascriptas pecunias:	Dominus Theodericus Persyn <sup>h</sup> artium doctor de Amstelredammis de Hollandia solvit solidos XII.	40
	Recepimus viginti solidos a quatuor scholaribus pro penis: solidos XX.	Dominus Henricus Redekyn cantor Lubucensis <sup>i</sup> de Saxonia solvit solidos XI.	
	Dominus Balthasar Ziegeler <sup>h</sup> canonicus ecclesie beate Marie virginis Erfordensis <sup>i</sup> solvit libram 1 solidos 2.	Nobilis et generosus dominus Bohuslaus de Hassenstejn baro <sup>m</sup> de Bohemia solvit ducatum unum.	45

<sup>a</sup> pecunias A.    <sup>b</sup> Marekmaister B.    <sup>c</sup> sic.    <sup>d</sup> Berlen B.    <sup>e</sup> Dunckelspiel B.    <sup>f</sup> Gheldrensis B.  
<sup>g</sup> Hatten B.    <sup>h</sup> Ziegeler B.    <sup>i</sup> Erdfordiensis B.    <sup>k</sup> Persing B.    <sup>l</sup> Lubicensis B.    <sup>m</sup> comes B.

Dominus Henricus Kalker de ducatu Clivensi, dominus Iohannes de Udem <sup>a</sup> de ducatu Clivensi*, dominus Henricus de Minori Villa <sup>b</sup> , dominus Iacobus de Hagis de Hollandia, 5 dominus Nicolaus de Maguntia, dominus Volbertus de Maguntia, dominus Iohannes Paulstaffer Bavarus, dominus Matheus Grunhofer non solverunt**.	Recepimus ex bancho illorum de Felizinis libras quinque quatrinatorum. Dominus Iheronimus Berlem de Dineckelspyhel <sup>c</sup> solvit solidos XIII.	5
Exposita:		
Dominus Iohannes Paulstaffer Bavarus solvit solidos 10 XV quattrinum 1. Dominus Iohannes artium doctor de Rasteten solvit solidos XIII. Dominus Petrus Schot de Argentina solvit solidos XIII, doctor utriusque iuris et canonicus Sancti 15 Petri iunioris Argentinensis.	Exposuimus pro refectione stali in choro ecclesie nostro solidos 8. Item pro palmis solidum 1. Item pro thure quattrinos 3. Pro candelis nostris, quas distribuimus in natione, et pro dupiriis <sup>d</sup> libras VII solidos 2. Pro plebano nostro exposuimus libras 2.	10 15

## 1476.

Anno Domini millesimo quadingentesimo septuagesimo sexto, indictione nona, die vigesimo octavo mensis Ianuarii etc. factis<sup>e</sup> calculo rationum de omnibus datis, habitis et receptis et expositis per dominos Paulum de Amersoyen de Gelria et dominum Iohannem Berlen de Alamania procuratores nationis dominorum 20 scolarium Alamanorum in presentia mei Francisci de Caravita notarii Bononiensis et bideli et notarii dicte nationis Alamanorum restavit debitor dictus dominus Iohannes de pecuniis per eum receptis in libris tribus et solidis quinque et denariis octo, et dictus dominus Paulus restavit debitor in solidis tredecim et denariis sex, quas quantitates pecuniarum prenominati procuratores antiqui dederunt, solverunt manualiter in presentia mei notarii domino Theoderico de Alamania et domino Iohani de Argentina procuratoribus novis dicte na- 25 tionis pro anno 1476.

Et in fidem et testimonium omnium predictorum ego Franciscus notarius et bidelus predictus, qui predictis interfui eaque vidi, propria manu scripsi anno, mense et die predictis, videlicet libro 3 solidi 1 denarii 2.

Egregii atque spectabiles viri domini Iohannes Berlem de Dineckelspyhel necnon dominus Paulus de 30 Amersoyen Ghelrensis de Hattem syndicus generalis utriusque universitatis studii Bononiensis procuratores honorabilis nationis dominorum Theutonicorum videntes et cognoscentes, quod bona et honores dicte nationis per incuriam predecessorum suorum vehementer in rebus atque dignitatibus fuerint debilitata, ea potissimum ratione, quod dicte nationis statuta atque ordinationes non fuerint observata, et presertim statutum quod loquitur de inventario conficiendo de rebus et bonis dicte nationis, et iam viginti quinque anni sint acti, 35 quibus de bonis et rebus dicte nationis inventarium non sit confectum, volentes consulere honori ac utilitati nationis sepedicte adventum venerabilis patris domini prioris generalis Sancti Fridiani, qui Luce residet, ad quem dicta capella Sancti Fridiani vel fratrum deli Sacci de Luca vulgariter nuncupata spectat atque pertinet, deliberaverunt expectare, ut singula ordine iuris procederent et firma atque perpetua perdurarent, qui dictus dominus prior expectatus longo tempore tandem Bononiam applicuit, dicti domini procuratores do- 40 minum priorem ut supra in presentia mei Ser Francisci Caravite notarii dicte nationis, ad dictam domini 40

\* Flandri. Nota exclusionem Flamingorum *al. m.* cum fuerit Flamingus non est reputatus de natione *al. m.*

\*\* Solverunt omnes preter Henricum de minori Villa qui

<sup>a</sup> Uden B.

<sup>b</sup> deletum A; deest B.

<sup>c</sup> Dunkelspyhel B.

<sup>d</sup> sic.

<sup>e</sup> *Leges dupleriis.*

prioris requisitionem specialiter vocati atque rogati, sub hac verborum forma dictum dominum priorem requisiverunt: „Cum sit, venerabilis pater, quod multa et diversa bona atque res et presertim ea que divino officio exercendo accomadata\* sunt in capella vestra Sancti Fridiani vulgariter nuncupata extra portam Sancti Mamme, in qua supradicti scholares honorabilis nationis dominorum Theutonicorum secundum formam statutorum suorum divina officia soliti sunt cantare atque festa dicte nationis celebrare, que ad dictam nationem spectant et pertinent, et multi sint anni, quibus de dictis bonis non sit confectum inventarium propter diversos casus, rationes et causas etc., quare ne dicta bona distraherentur atque a proprietate et dominio dicte nationis reddantur aliena, supplicat dicti domini procuratores ut supra, ut Paternitas vestra dignetur imponere Ser Iohanni de Manzolinis notario ac civi Bononiensi necnon procuratori dicte Paternitatis vestre presenti, ut secundum formam, tenorem inventariorum ac iurium dicte nationis ante multos annos confectorum dictis dominis procuratoribus presentibus atque instantibus dictas res et bona nationis exhibeat, ut ex hiis Ser Franciscus Caravita eorum notarius publicum instrumentum conficiat“ etc.

Qui dominus prior ut supra intelligens petitionem atque requisitionem dictorum dominorum procuratorum honestam, equam ac iuri consentaneam dictis dominis procuratoribus honesta atque iuri consentanea petentibus pollicitus est in presencia mei Ser Francisci dictis dominis procuratoribus velle obtemperare atque morem gerere. Commisit itaque dictus dominus prior dans plenam potestatem dicto Ser Iohanni procuratori suo ut supra, ut ad omnem petitionem dictorum dominorum procuratorum nationis sepedicte quod possit et valeat dictis dominis procuratoribus exhibere omnia et singula bona, que in dicta capella sunt et ad dictam nationem pertinent et spectant, atque ex eis publicum inventarium conficere, ad quod perpetuo possit haberi recursus, cum de bonis, libris, calice, paramentis ac rebus ad dictam nationem spectantibus questio vel dubium vertitur. Et presertim ut ordo et forma statuti observetur, que dicit quod singulo anno per dominos procuratores nationis de rebus et bonis nationis debeat confici inventarium<sup>1</sup>.

\* fol. 118r.

25 *Sequitur tabula nimio picta, qua cubiculum virginis Mariæ exprimitur. Ipsa mater Domini in solio sedens tenet in gremio puerum Iesum, qui manum sinistram benedicens protendit quattuor scholares versus flexis genibus manibusque ad orandum sub-* 25  
*latis iacentes. Quorum studiosorum primum rubro indutum talari commendat manu sinistra in humero ipsius posita sancta ma-*  
*trona vestitu nigro instructa, tribus ornata coronis, quarum unam gerat capite, alteram tenet in manu dextra, tertia in solo*  
*iacet (S. Elisabeth?). Inter tres, qui restant, scholares, unus purpureo pallio indutus manibusque portans biretum, alter caeruleo*  
*vestimento circumdatus cruce nigra in pectore insignitus apparet. Omnium quas videmus personarum crines flavo colore ad-*  
*umbrati sunt.*

30 *Rubro colore dedicatio hæc subscripta est:* 30

Me donavit Almanorum aut Theutonicorum dignissime nationi nobilis ac generosus vir dominus Iohannes de Diepholt artium magister et utriusque iuris doctor, Aldensalensis, Amersfordensis ac Davantriensis ecclesiarum canonicus<sup>b</sup> ac eiusdem ecclesie Davantriensis scolasticus et utriusque universitatis dominorum iuristarum studii Bononiensis rector, anno<sup>\*\*</sup> septuagesimo sexto, die XII. mensis Maii 1476.

35 *In ima pagina insignia Iohannis de Diepholt picta sunt.* 35

\* 1476.

fol. 118v.

Iesus Maria.

Anno Domini millesimo quadingentesimo septuagesimo sexto, die epyphanie Domini, qua congregati fuere legitime in ecclesia Sancti Fridiani extra portam Sancti Mamme scholares omnes dignissime Alemanorum

\* Nota, res sacras esse nationis ut etiam videtur partim de anno 1411.<sup>2</sup> *al. m.*  
*suprascriptum est.*<sup>\*\*</sup> 14 alia manu et nigro colore<sup>a</sup> sic. <sup>b</sup> canonicus A. Verba sequentia — scolasticus subus addita sunt.

45

45

<sup>1</sup>) Sequitur inventarium. Cf. Instrumenta ad annum 1475.<sup>2</sup>) Cf. pag. 163.

nationis studio iuris canonici et civilis in universitate Bononie diligentius insistentes, electi fuerunt concorditer in eiusdem nationis procuratores viri vite approbate dominus Theodoricus Persin de Amsterdams de Hollandia iuris utriusque scholaris et dominus Iohannes Müller de Rastetten arcium magister Parisiensis scholaris iuris canonici necnon ecclesie Tanbachensis Argentinensis diocesis vicarius perpetuus, qui, iuramento iuxta 5 dicte nationis statuti tenorem prestito, una omnium voce sunt procuratores approbati, procurationis onus 5 voluntate propensissima suscipientes.

- Receperunt autem dicti domini modo qui premit-  
titur electi a dominis procuratoribus anni supe-  
rioris domino Iohanne Berlin de Dinckelspuhel  
10 iuris utriusque scholare et domino Paulo de  
Amersoyen de Hattem universitatis Bononiensis  
pro tunc sindaco tres libras Bononienses XVIII  
Bologninos et IIII quadrinos una cum rebus  
omnibus in inventario per eos confecto descriptis.
- 15 A nobili ac generoso viro domino Bohuslao de Has-  
sensteyn barone de Boemia I ducatum.  
A nobili ac generoso viro domino Iohanne de Brandis  
barone ecclesiarum Argentinensis et Curiensis ca-  
nonico suoque pedagogo domino Cristiano Dietegen  
20 de Chur X grossos Bononienses, quorum quilibet  
XIII valuit quadrinos.  
A nobili viro domino Eggeharo de Wenden Hildens-  
heimensi canonico\* XVI solidos Bononienses.  
A magistro Iohanne Hugx de Sancto Gallo VII so-  
25 lidos.  
A magistro Nicolao Franck de Maguncia XIII solidos.  
A domino Volperto Volperti de Franckfordia XIII so-  
lidos.  
A domino Mathia Grünhover de Marona VII grossos  
30 Bononienses.
- A domino Cristiano Winckler XIII solidos Bon.  
A domino Iohanne de maiore Bohemia\* IIII grossos Bon.  
A domino Iohanne de maiore Bohemia<sup>b</sup> III grossos  
Bononienses et I Senensem<sup>\*\*</sup>. 10  
A domino Iacobo Weltsseer<sup>c</sup> de Weltsseern X solidos.  
A magistro Iacobo de Hagis XII solidos.  
A domino Andrea Bothstover<sup>d</sup> XIII solidos.  
A magistro Heinricho Caleker VIII solidos.  
A domino Iohanne Knofloch IIII grossos Bononienses. 15  
A magistro Sifrido Ziegler de Ertfordia XIII solidos.  
A domino Arnolde Seghenberg de Grippenswaldis  
IIII grossos Bononienses.  
A domino Iohanne Brugk de Wismaria X solidos.  
Summa: XVI libre XIII solidi IIII quadrini. 20
- Exposuerunt V libras XIII Bologninos et II qua-  
drinos pro cereis in festo purificationis beate  
Virginis.  
Item II libras domino Ambrosio capellano nationis. 25  
Item VI quadrinos pro incenso.  
Item II quadrinos baiulo cereos ad ecclesiam nationis  
deferenti.  
Item IX quadrinos pro lampade.  
Item VII quadrinos pro oleo. 30

Anno quo supra, die vero dominico proxime sequenti festum apostolorum Philippi et Iacobi<sup>1</sup>, con-  
vocata legitime natione Alemanorum in ecclesia Sancti Fridiani, inter cetera super tali consulebantur arti-  
culo omnes dicte nationis scholares, utrum Franciscus Caravite pro tunc nostre nationis bidellus provisione,  
quam pro suo salario donata habuerat atque dicto bidellatus officio videretur esse privandus, tum quod  
35 se in certis actibus nostre nationi et presertim nobili ac generoso viro domino Iohanni Diepholt pro tunc 35  
utriusque universitatis Bononiensis rectori dignissimo, nostre nationis membro precipuo, ingratum prestiterit,  
tum quod, omnibus aut maiori parte<sup>e</sup> dominorum, quorum bidellus extitit, ad mandatum procuratorum legi-  
time convenientibus, ipse vel non vel minus sollicito in peragendis rebus apparuit; in cuius decisione articuli  
omnes atque singuli nostre nationis domini propter supradictas causas in hanc concordem devenere senten-  
40 ciam, ut una omnium voce dictis bidellatus officio necnon possessione, cuius fruebatur comodo<sup>e</sup>, preno- 40  
fol. 119. minatus privaretur Franciscus. Super qua privacione rogatus notarius publicum fecit instrumentum. \* Pro  
cuius instrumenti confectione et triplici scripcione necnon IIII protestationibus ab eodem scriptis XX solidi  
sunt expositi.

45 \* postea preposito ecclesie Sancte Crucis eiusdem dyocesis *al. m.* \*\* qui in computo X quadrinis est estimatus *al. m.* 45

<sup>a</sup> emendatum ex minore Bolonia; *ita B.* <sup>b</sup> Bolonia *B.* <sup>c</sup> Weltsseer *B.* <sup>d</sup> Bothstower *B.* <sup>e</sup> *sic.*

<sup>1</sup> quinto die Maii.

Item III quadrinos nuncio deferenti protestationem unam Caravite.

Item III quadrinos alteri nuncio ferenti protestationem colono.

Item III grossos Bononienses advocato replicam ad responsionem Caravite conficienti.

Item II solidos notario replicam illam scribenti.

Summa expositorum: IX libre VII solidi V quadrini.

5 Anno quo supra, die vero XIX. mensis Maii, convocata legitime in ecclesia Sancti Fridiani natione 5 supradicta, tres sunt in medium deducti articuli. Primus erat super recepte impenseque ratione cognoscenda; secundus de subrogatione alicuius in locum domini procuratoris Theodorici Persin de Amsterdams de Hollandia in utriusque iuris doctorem promoti, patriam repetentis; tertius super electione alicuius in bidellum nostre nationis.

10 Quoad primum volebant dicti domini procuratores, ut (quoniam alter eorum brevi discederet) 10 omnium, que per ambos gesta fuerant, ratio cognita foret. In quo ipsis est ab omnibus adstipulatum; unde diligenti calculo, modo premissis, recepta impensa collatis et a recepta subtractis impensis, superfuerunt ex omnibus dicte nationis pecuniis duo ducati in auro cum XXXII solidis Bononiensibus in moneta currenti, que quidem pecunia cum hac ipsa nostre nationis matricula instrumentisque diversis in communem eiusdem 15 nationis archam iuxta statuti tenorem fuere deposite atque in domum procuratoris antiquioris delate. — 15 Quod ad secundum attinet, subrogatus est, omnibus aut parte maiori nostre nationis concordante, in locum prefati domini Theodorici procuratoris dominus Paulus de Amersoyen de Hattem universitatis Bononiensis pro tunc syndicus, qui subrogationi de se facte consentiens, iuxta statutorum formam prestito iuramento procuratoris assumpsit officium. — Quoad tertium electus est ad bidellatus officium exequendum vir admodum 20 honestus Henricus Sunder-Angst de Amsterdams, ea condicione, ut, quotienscunque notarius negociis nostre 20 nationis interesse debuerit, prenomiatus Henricus expensis suis ipsum induceret, intuitu cuius id, quod in instrumento super hoc per notarium publicum confecto est expressum, consequi debet.

Receperunt dicti domini procuratores post habitam supradictam rationem infrascriptam pecuniam:

25 A magistro Paulo Newman de Cametz<sup>a</sup> diocesis Misnensis capellano capelle assumptionis beate Marie virginis in Riwliduarum diocesis Auguensis regni Ungarie atque a domino Cristoforo Hufnagel<sup>b</sup> Montonista Riwliduarum I ducatum Ungarum.

30 A domino Henrico Danhof de Livonia canonico Tarbatensi<sup>c</sup> XIII solidos.

A domino Iohanne Broeckel de Livonia XIII solidos.

A domino Adriano Rick canonico ecclesie Monasteriensis VII grossos Bononienses minores.

35 A domino Reynero Borman provincie Leodiensis XIII solidos.

A domino Hermanno de Clivis XI solidos.

A magistro Arnolde Boot de Dordracō XIII solidos.

40 A domino Iohanne Valkner de Udem de ducatu Clivensi III grossos Bononienses minores.

Item XXV solidos poenarum.

A domino Nicolao Obendruff de Wormacia<sup>d</sup> ecclesie Sancti Ciriaci canonico VI grossos.

45 Item V libras ex banche illorum de Velesinis, quas procuratores noviter electi dominus Egkardus et dominus Christianus receperunt ex commissione nostra, de quibus in anno suo reddent rationem.

Exposuerunt autem III solidos et III quadrinos nuncio protestationem deferenti colono tunc decem miliariis a Bononia elongato. 25

Item I solidum baiulo archam nationis in domum procuratoris senioris deportanti.

Item III solidos pro clavibus eiusdem archae.

Item VII solidos pro renovandis candelis in festo penthecostes. 30

Item in die animarum VIII solidos pro candelis.

\* Item I solidum pro incenso in die sanctorum fol. 119 v. omnium.

Item XXXVIII solidos et III quadrinos pro duobus dupleriis et III candelis in die epiphanie. 35

Item pro collatione diei epiphanie tres libras solidos XVII pro confectionibus.

Item pro vino Cretensi XXXV solidos.

Item pro medio corbe vini X solidos.

Item pro vini latione in nacionem XIII quadrinos. 40

Item pro celdonibus VIII solidos et V quadrinos.

Item pro bucalibus et pickeriis VIII solidos.

Item pro locatione mapparum VIII solidos III quadrinos.

Item pro locacione flasce II quadrinos. 45

Item pro lignis III solidos et II quadrinos.

Item baiulis vitrorum et confectionibus V quadrinos.

<sup>a</sup> Cametz B.

<sup>b</sup> Hufnagel B.

<sup>c</sup> emend. ex Revaliensi A; Tarbattensis B.

<sup>d</sup> Vormatia B.

fol. 120r.

1477.

Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo, die epyphanie, congregata nacione  
5 dominorum Alamanorum in ecclesia Sancti Fridiani extra portam Santi Mamme in loco consueto, concorditer 5  
et nemine discrepante elegerunt honorabiles viros dominum Eggehardum de Wenden\* Hildensheimensem  
canonicum et dominum Cristianum Pedigk de Kempnicz Pragensis diocesis in procuratores dicte nacionis,  
qui onus procuracionis in se susceperunt et in forma solita iuramenta nacioni prestiterunt.

Receperunt primo a dominis procuratoribus anni  
10 superioris libras quinque solidos quindecim et  
quadringentos tres.

Ex banco illorum de Filziniis libras V.

A domino Gherardo Ondewatern\* Traiectensis diocesis  
solidos XVIII.

15 A domino Stephano de Rumelaer Traiectensis diocesis  
solidos XVIII.

A domino Georgio Heess<sup>b</sup> plebano ecclesie Wermesch<sup>c</sup>  
in Ungaria grossos quatuordecim, qui valuerunt soli-  
dos XXX denarios 2.

fol. 120v. 20 A domino Iohanne Henick de Gronyngen<sup>d</sup> V grossos.

A domino Hermanno Tenbrock<sup>e</sup> Stremoder V grossos.

A domino Henrico Møser<sup>f</sup> de Thurego III grossos.

A domino Volrado de Etdorp<sup>g</sup> caonico Misnensi  
6 grossos.

25 A domino Everhardo Hubbeldingk de Frisia 6 grossos.

A domino Iohanne Tenbrueck de Frisia 6 grossos.

A domino Lamberto Huisinck<sup>h</sup> de Frisia de Groningen  
6 grossos.

30

Exposuerunt in die purificationis beate Virginis  
pro cereis libras V solidos VIII. 10

Item domino Ambrosio capellano nacionis II libras.

Item die qua antiqui procuratores fecerunt racionem  
sacerdoti qui dixit missam 1 grossum.

Item pro lignis combustis circa rationem 4 quatrinos.

Item baiulo archam nacionis deportanti in domum 15  
senioris procuratoris 1 solidum.

Item pro ramis in die palmarum 1 solidum.

Item pro cereis super altare 6 solidos.

Item pro thure 1 solidum.

Item pro cartha ad unum instrumentum 8 quatrinos. 20

Item pro una libra candelarum in exequiis domini  
Hermanni Tenbrock 6 solidos.

Item pro una libra candelarum in exequiis domini  
Henrici Calkers 6 solidos.

Facto computo de omnibus perceptis et expositis, 25  
supradicti domini procuratores remanserunt debi-  
tores nacioni in novem libris Bolendinorum minus  
uno solido, quam pecuniam tradiderunt infrascriptis  
procuratoribus.

30

1477.

Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo, die sexta decima mensis Octobris,  
inclita nacione dominorum Alamanorum legitime congregata in ecclesia Sancti Fridiani, proposuit dominus  
35 Eggehardus sese absentaturum a civitate Bononiensi animo non redeundi infra tempus in statutis expressum, 35  
quapropter in locum eius quoad procuracionis officium surrogatus fuit honorabilis vir dominus Sifridus Ziegler  
de Erfordia arcium liberalium magister, qui hoc onus in se suscepit et iuxta formam statutorum solitum  
prestavit iuramentum; qui una cum domino Cristiano procuratore infrascriptas receperunt pecunias:

A reverendo patre ac generoso comite domino An-  
40 tonio de Bergis abbate montis Sancte Marie<sup>\*\*\*</sup>  
unum ducatum valentem LVIII solidos.